



ATO DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

A Associação Beneficente de Saúde dos Militares do Estado de Mato Grosso também denominada de Hospital Militar do Estado de Mato Grosso - H.M., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ten. Cel. Thogo da Silva Pereira nº 906, Bairro Goiabeiras - Cuiabá MT inscrita no CNPJ sob nº 03.926.987/0001-68, , neste ato representado pelo seu Presidente RICARDO ALMEIDA GIL- Cel RR PM, eleito como Diretor Presidente em 23 de Novembro de 2012, e, empossado em 02 de Janeiro de 2013, no uso de suas atribuições estatutárias, Art. 48, Inciso II do Estatuto Social e, de conformidade com o disposto no Art. 04 do Regulamento Eleitoral, faz saber através do presente Ato de Nomeação da Comissão Eleitoral, com a finalidade precípua de conduzir o processo de eleição da Diretoria da Associação para o quadriênio 2016-2019. A referida Comissão com mandato específico para a responsabilidade que lhe foi conferida, ficou constituída pelos seguintes Membros Associados .

Presidente : Beljusto Pinto da Silva -Major RR PM

Vice-Presidente : Jesus Soares de Souza - Sub-Ten. PM

Secretário : Afonso Pedroso da Silva - Cabo RR PM

A Comissão Eleitoral designada, deverá definir os critérios e procedimentos, em obediência ao Estatuto e ao Regulamento Eleitoral, devendo presidir e fiscalizar a eleição, homologar as chapas inscritas, divulgar as chapas homologadas, julgar os pedidos de recursos, apurar as votações e proclamar o resultado, e demais atribuições previstas..

Cuiabá, 23 de setembro de 2015

Ricardo Almeida Gil - Cel RR PM,

Diretor Presidente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c2891509

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar